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İZMİR - ÖDEMİŞ CİVARI 

EKOTURİZM POTANSİYELİ 

  

ÖZ 

Bu makalede, İzmir İli Ödemiş ilçesini ve civarındaki ekoturizm potansiyelini 

belirlemek için elde edilen bulgularla ve seyahatler sonucu yapılan gözlemlerle 

ilçenin ekoturizm potansiyelinin var oluşu incelenmektedir. Ödemiş ilçesi köklü 

tarihi geçmişi, doğası ve kültürü ile İzmir ilinin önemli bir turizm rotası haline 

gelmiştir.  

Tüm bahsedilecek olan bu özelliklerin yanında kendine has yemek kültürü ve 

çeşitliliği ve de bütünüyle yerel halka sağlayabileceği sosyoekonomik fayda ile de 

ekoturizm potansiyeli oldukça fazla olan bir ilçemiz olduğundan bahsedilmektedir.  

 

Anahtar Sözcükler: Ekoturizm, ekoturist, kültür, potansiyel, turizm 
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ECOTOURISM POTENTIAL 

IN İZMİR - ÖDEMİŞ CIRCA 

  

Abstract 

In this research, the existence of the ecotourism potential of the district is examined 

with the findings obtained to determine the ecotourism potential of the Ödemiş 

district of İzmir and its surroundings and the observations made as a result of the 

travels. Ödemiş district has become an important tourism route of İzmir with its 

deep-rooted historical background, nature and culture. 

 In addition to all these features that will be mentioned, it is mentioned that Ödemiş 

have a very high ecotourism potential with its unique food culture and diversity and 

the socio-economic benefit it can provide to the local people. 

 

Keywords: Ecotourism, tourism, ecotourist, culture, potential 
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Giriş 

 Ekoturizm, son yıllarda popülaritesi artmakta olan bir turizm çeşididir. 

Özellikle 20.Yüzyılın sonlarından itibaren sayısı hızla artan yiyecek içecek 

festivalleri, tarım fuarları, panayırlar ve sergilerle birlikte tarım ve hayvancılıkla 

geçimini sağlayan insanlara yetiştirdikleri tarım ürünlerini ve hayvansal gıdaları, 

bölgeye gelen ekoturistlere sunarak kendilerine ekonomik olarak katkıda 

bulunmaktadırlar.  

 Ekoturizm kavramını tanımlayacak olursak doğa temeline dayanan 

aktivitelerin (doğa yürüyüşü, crossing, kuş gözlemciliği, bisiklet turları, kampçılık, 

yöresel ürünlerin sergilendiği pazarlar, kültür turları, vb.) yapıldığı ve insanlara doğa 

sevgisini aşılamayı amaçladığı bir turizmdir. Ekoturizm ile birlikte doğaya verilen 

tahribat ve çevre kirliliğinin azaltılması amaçlanmıştır. Gençlere ve çocuklara doğayı 

ve doğada yaşayan canlıları koruma bilinci aşılanmaktadır. 

 Ayrıca bölgeye gelen ekoturistlerin de doğaya zarar vermeyerek, nesli 

tükenen hayvanların ve bitki türlerinin neslinin devamını sağlamak için gösterdikleri 

çaba doğal hayatı korumak için oldukça önemlidir. Günümüzde doğal hayatla 

ilgilenen UNESCO, WCS, UNEP, IUCN, WWF, FAO gibi kuruluşların da sayesinde 

insanların doğaya saygısını artırarak bilinçli bir toplum yetiştirip sürdürülebilir bir 

turizm hedefi ile ekoturizm potansiyelinin nasıl artacağı anlatılmıştır.  

 “Ekoturizm; kırılgan, bakir ve genellikle korunan düşük etkili ve sıklıkla 

küçük ölçekli olma mücadelesi veren bölgelere yapılan gezidir. Gezginlerin 

eğitilmesine yardımcı olur; doğal kaynakların korunması için fon sağlar; yerel 

toplulukların ekonomik gelişimine ve politik olarak güçlenmesine direkt olarak katkı 

sağlar ve farklı kültürlere ve insan haklarına saygı duyulmasını teşvik eder. 
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 Fakat, “Doğa Koruması”nı da içeren, ekoturizmle bağlantılı organizasyonlar 

arasında 1996’da “Dünya Doğa Koruma Birliği (DDKB)” tarafından benimsenen ve 

aşağıdaki gibi tanım etrafında bir fikir birliği bulunmaktadır: 

“Çevresel olarak sorumlu geziler ve doğadan zevk almayı amaçlayan, doğa 

korumayı teşvik eden, düşük ziyaretçi etkisine sahip olan ve yararlı bir şekilde aktif 

olan yerel insanların sosyo-ekonomik olarak sürece dahil olmasını karşılayan, doğal 

bölgelere yapılan ziyaretlerdir.” 

 “Doğa Koruması” ekoturizm konseptini benimsemiştir ve oldukça ilgili 

partnerlerinin, başta ulusal parklar ve oldukça katı koruma amaçları olan diğer 

bölgeler olmak üzere en çok korunan bölgelerin yönetiminde kullanılmasını tavsiye 

eder. “Doğa Koruması”na göre ekoturizm; hem yerel insanları, hem de söz konusu 

koruma altında olan bölgeye yarar sağlayan mükemmel bir aracı temsil eder. Doğal 

kaynakların doğal bölgeye zarar vermeden turistik cazibe yerleri olarak kullanıldığı 

sürdürülebilir gelişim stratejisinin ideal bir bileşenidir. Koruma altındaki bölgelerin 

yönetim ve gelişimi açısından önemli bir araç olan ekoturizm esnek bir biçimde 

uygulanmalıdır. Yalnız, aşağıdaki öğeler bir ekoturizm inisiyatifinin nihai başarısı 

için çok önemlidir.  

 Ekoturizm: 

- Koruma altındaki bölgenin doğal kaynakları üzerinde düşük etkiye sahip 

olmalıdır. 

- Hissedarları (bireyler, topluluklar, ekoturistler, tur operatörleri ve devlet 

kurumları) planlama, geliştirme, uygulama ve izleme aşamalarına dahil 

etmelidir. 

- Yerel kültür ve geleneklere saygı duymalıdır. 

- Yerel topluluklara ve özel topluluklar da dahil olmak üzere olabildiğince 

farklı hissedara sürdürülebilir ve hakkaniyetli bir gelir sağlamalıdır. 

- Koruma altındaki bölgenin korunumu için gelir sağlamalıdır. 

- Tüm hissedarları, doğa korumasındaki kendi görevleri hakkında eğitmelidir. 

    Ekoturizm, doğa koruma toplulukları, koruma alanlarında ve civarında 

yaşayan insanları ve seyahat endüstrisi doğa turizminin yıldızının parlamasına tanık 
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oldukça ve büyümesini yönetmedeki karşılıklı ilgilerini fark ettikçe, son 20 yılda 

evrimleşen bir konsepttir. Ekoturizm doğa koruması amaçlarını başarma, yerel 

toplulukların refah ve mutluluklarını iyileştirme ve yeni iş alanları üretme vaatlerini 

(çok nadir rastlanan bir ‘kazan-kazan’ durumunu) ortaya sunmuştur. Doğa 

korumacıları, topluluklar ve turizm işini yapanlar arasındaki ilişkiler her zaman 

düzgün ve işbirlikçi değildir. 

Ekoturizm konsepti ve uygulamaları bu farklı aktörleri bir araya getirmektedir. 

Ekoturizm ortaklıklar kurmak ve doğal bölgeler ve çeşitli kültürler hakkında 

deneyim ve bilgi sahibi olmak isteyen turistlere birlikte rehberlik etme amacını 

taşıyan bir platform olarak ortaya çıkmıştır.  

 Turizm sektörü dünya çapında önemli ve büyüyen bir sektördür. (Mtapuri ve 

Giampiccoli, 2018). Genel olarak turizmin istihdam, gelir yaratma, geçim kaynakları 

ve genel gelişim için kilit bir sektör olduğu kabul edilmektedir. (Dupeyras & 

MacCallum, 2013).  

Turizm sektörü ile yerli ve yabancı turistlerin seyahatleri doğrultusunda ülke 

ekonomisi canlanır ve bu sayede yerel halk bulunduğu yere gelen turistler sayesinde 

hem gelir elde etmiş olur, hem de kendine özgü kültürünü kendinden farklı yaşayışı 

olan insanlara tanıtma imkanı sağlamış olur.  

Turizm sayesinde insanların birbiriyle etkileşimi oldukça yüksektir. 

Turistlerin gitmiş oldukları bölgelerin tarihsel ve kültürel mirasını görebilmesi için 

ve yerel halkın yaşayış biçimini, gidilen bölgenin tarihini anlayabilmek ve 

anlatabilmek amacıyla genel olarak turizm rehberleri onlara eşlik etmektedir.  

 Turizm sektörünün büyümesi, turizmde istihdamın artması, ekonomik olarak 

ülke ekonomisine sağladığı katkının artması, yerel ürünlerin sergilendiği ve 

tanıtımının yapıldığı pazarların, fuarların, festivallerin ve panayırların çoğalmasının 

gelir elde etme ve istihdam temelli olumlu etkileri olduğu gibi olumsuz etkileri de 

mevcuttur. Olumsuz etkilerinden bazılarını ele alacak olursak ekoturizm potansiyeli 

mevcut yerlere olan turizm odaklı mevsimsel veya sezonluk göç sonrası artan çevre 

kirliliği, artan nüfus sonrası trafik sıkışıklığı, artan göç sonrası yaşanan 

olumsuzluklar, doğaya ve doğada yaşanan canlıların alanlarına verilen tahribat 
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sonrası canlıların neslinin tükenmeye başlaması, bilinçsiz yapılan turistik faaliyetler 

sonrasında gerçekleşen orman yangınları başlıca olumsuz etkilerdir. 

Literatür Taraması 

 Literatür taraması yapıldığında ekoturizm kavramının birçok şekilde 

tanımlamasının olduğunu görmekteyiz. Birleşmiş Milletler Dünya Turizm Örgütü 

(BMDTÖ) tarafından ekoturizm, tüm doğa temelli turizm türlerini kapsayan ve 

turistin temel motivasyonunun doğal alanlarda hüküm süren geleneksel kültürleri 

gözlemlemesi ve değerlendirmesi şeklinde tanımlamaktadır.  

 Sharma ve Rao’nun turizmin çevresel etkilerini gözden geçirdikleri 

yazılarında ekoturizmin çevre, eğitim ve ekonomi alanlarını kapsadığı turizm 

aktivitelerinin bir türü olduğunu, kişilere bilgi aktarmak ve yerel ekonomiye katkı 

sağlamak için çevreyi koruyarak kaynakları kullanmanın sürdürülebilir bir yolu 

olarak kabul edilir (Sharma & Rao, 2019). 

 Ülkemizin bulunduğu jeopolitik konum sebebiyle, 3 tarafının denizlerle 

çevrili olduğu, 4 mevsimin yaşandığı orta kuşakta bulunduğu topraklarında yetişen 

birbirinden farklı tarım ürünü, endemik bitki çeşitleri sebebiyle bitki örtüsü ve tarım 

ürünü çeşitliliği ve topraklarında kurulmuş çeşitli kültürlerin etkileşim içinde 

bulunduğu uygarlıkların merkezi haline gelmiş olması sebebiyle tarihsel zenginliği 

sebebiyle turizm ve ekoturizm potansiyeli oldukça yüksektir. Kültürel ve doğal bir 

zenginlik sebebiyle ülkemiz sadece yaz aylarındaki deniz turizminin yanı sıra 4 

mevsim kültür turlarının yapıldığı bir yerdir.  

 Ekoturizm adı altında, doğa yürüyüşü (crossing), yöresel lezzetlerin 

tanıtımının yapıldığı gastronomi fuarları, panayırlar, doğayla iç içe olan bisiklet 

parkurları, yayla turizmi, kuş gözlemciliği (ornitoloji), endemik bitki türlerini 

inceleme, botanik turları, rafting, fotosafari, agroturizm (çiftlik turizmi), kamp – 

çadır – karavan turizmi, mağara turizmi gibi faaliyetler yapılmaktadır.  
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İzmir - Ödemiş 

 Ödemiş, Türkiye’nin batısında, Ege bölgesinin İzmir iline bağlı bir ilçedir. 

Konum olarak İzmir’in güneydoğusunda, 38 derece kuzey enlemi ve 27 derece 59 

dakika doğu boylamında yer almaktadır. 2019 yılı verilerine göre Ödemiş’in nüfusu 

129.005 kişidir. İlçenin kuzeyinde 2.157 metre ile Bozdağlar, güneyinde ise 1.646 

metre rakımlı Aydın dağları yer almaktadır. Yüzölçümü 107.900 hektardır. Ödemiş 

ilçesinin büyük bir kısmı ovalık olan arazinin ortasından Küçük Menderes nehri 

akmaktadır. Böylece çeşitli tarım ürünlerinin yetişmesi için elverişli bir ortam doğal 

olarak sağlanmaktadır. 

Ulaşım Durumu 

 Ödemiş’in İzmir kent merkezine uzaklığı 112 kilometredir. Çevre illere 

uzaklığı ise Aydın kent merkezine 80 kilometre, Manisa – Salihli kent merkezine 52 

kilometre, Denizli kent merkezine 161 kilometredir. Ödemiş’e ulaşım İzmir’den 

otogardan 05.00 – 22.00 arasında yarımşar saat arayla kalkan otobüslerle veya 

Ödemiş – İzmir demiryolu hattından günde 7 sefer karşılıklı gerçekleşen tren 

seferleri ile ulaşım sağlanmaktadır. Ayrıca Selçuk, Tire, Torbalı, Beydağ, Kiraz, 

Bayındır gibi çevre ilçelerinden belediye otobüs seferleri düzenlenmekte olup, çevre 

il ve ilçelerden de Alaşehir, Salihli, Nazilli, Aydın ve Kuşadası’ndan Ödemiş 

otogarına gün boyunca otobüslerle ulaşım sağlanmaktadır.  

Nüfus Durumu 

 İlçe nüfusunun yaklaşık %60’ı köylerde yaşamakta olup, bu nüfusun tamamı 

hayvancılık ve çiftçilikle uğraşmaktadır. Geniş bir düzlük ovada bulunmasından ve 

iklim koşullarının elverişliliğinden ötürü Ödemiş toprakları tarım ürünleri açısından 

oldukça verimlidir. İlçe merkezinde oturan %40’lık kısmının ise yaklaşık %25’i yine 

çiftçilikle uğraşmaktadır ki; nüfusun toplam %70’i çiftçilik ve hayvancılıkla 

uğraşmaktadır. Yaklaşık 20.000 kişi ilköğretim ve orta öğretim öğrencisi olup, 

nüfusun %15’i öğrencidir. 
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Ödemiş’in Ekonomisi 

 Ödemiş ekonomisi büyük oranda tarıma dayalı olup yüzölçümünün %37’si 

tarım arazisidir. 21 bin aileden fazlası tarım ve hayvancılıkla uğraşmakta ve geçimini 

böylelikle sağlamaktadır. Başlıca tarım ürünleri patates, incir, zeytin, karpuz, susam, 

kestane, tütün, böğürtlen, üzüm, ayva, elma, armut, nar, domates, kabak, fasulye, 

mısır, barbunya, yaş sebzelerdir. Yöre verimli topraklara sahip olup, tarlalardan bir 

yılda üç ürün kaldırılabilmektedir.  

Ayrıca Bademli yöresi fidan yetiştiriciliği ve kiraz üretimi alanlarında 

Türkiye ekonomisinde büyük bir paya sahiptir. Aynı zamanda Ödemiş’te üretilen bir 

diğer önemli ürün ise Ödemiş Deri Tulum Peyniri’dir. İlçe halkı tarafından 

‘’Kompir’’olarak nitelendirilen sarı renkli patatesi sadece Ege Bölgesi’nde değil tüm 

Türkiye pazarlarında görülebilen en meşhur iki tarım ürünüdür.  

Gölcük, Birgi, Bozdağ, Lübbey, Dabbey gibi turizme elverişli yerlere ve 

tarihsel geçmişi sebebiyle çeşitli müzelere sahip olmasından ötürü de turizm geliri 

açısından İzmir ili için önemli bir paya sahiptir. 

 

İklim ve bitki örtüsü 

Ödemiş ilçesi Akdeniz ikliminin etkisi altındadır. İlçede yazlar sıcak ve 

kurak, kışlar ılık ve yağmurlu geçer. Akdeniz iklimi sayesinde güneş ışığını seven 

maki bitki örtüsü yaygın olarak bulunmaktadır. Bozdağlar ve Aydın dağlarına kış 

aylarında kar yağar ve nem oranı yaklaşık olarak %65tir. Ödemiş bitki örtüsü 

genelde makidir. Dağlarda meşe ağacı türleri, kestane ve kızılçam ağaçları 

yetişmektedir. Ovada ise ceviz, incir, kavak, fıstıkçamı, turunçgiller, zeytin ve meyve 

ağaçları yer almaktadır.  

Tarihsel Geçmişi 

İzmir İline bağlı, İzmir ilinin güneydoğusunda yer alan Ödemiş ilçesi, 

kuzeyinde Bozdağlar güneyinde Aydın Dağları ile çevrili bir ovanın içine kurulmuş 
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bir yerleşim yeridir. Geçmişten günümüze dek Ödemiş ilçesi Lydialılar, İonlar, 

Makedonya, Roma, Bizans, Aydınoğulları, Osmanlı gibi devletlerin yerleştiği, 

elverişli topraklarından ve önemli ticaret yollarının kavşak merkezi olmasından ötürü 

de bu uygarlıklara ev sahipliği yaptığı önemli bir ilçemizdir.  

 Ödemiş ovasındaki en eski insan kültürü günümüzden 13 bin (M.Ö. 11bin) 

yıl önceden kalma Konaklı Beldesi’nin 700 metre Güneydoğusundaki Soğukluk 

Deresi’ndeki kanyonda bulunan kaya altı sığınağındaki şematik kazıma figürlerdir. 

Prehistorik (tarih öncesi) devrin, paleolitik (eskitaş) dönemi sonlarında yapılmış olan 

ve dinsel bir ayini ifade eden bu figürler, aynı zamanda Batı Anadolu’daki en eski 

insan kültürünü de ortaya koymaktadır.  

Ödemiş ovasının yerleşim tarihi geç kalkolitik (madentaş) çağından 

başlamaktadır. Bu çağda en eski yerleşmeleri ovadaki höyükler oluşturur. Bütün 

höyüklerin özellikle M.Ö. 3.000de erken Tunç çağında yoğun biçimde yerleşim 

görüldüğü, ayrıca M.Ö. 2000de de yaygın yerleşimin var olduğu bilinmektedir. O 

sıralarda yöremizde doğudan gelmiş ilk Lydialılar yaşamaktaydı. Ödemiş ovası 

M.Ö.VIII. Yüzyılın ortalarında Lydia Heraklid sülalesi krallarının hegomanyası 

altındaydı. Daha sonra Lydia’daki Mermnad sülalesinin kurucusu olan kral Gyges’in 

yönetimine girdi. Ovanın M.Ö.648’deki Kimmer istilasından etkilenmiş olması 

gerekir. Adını efsanevi Lydia kralı Tmolos’dan alan Bozdağlar üzerindeki mermer 

yataklarından Lydialılar yontu yapımında yararlandılar. (Keskin, B. , Ödemiş 

Belediyesi Stratejik Plan 2010 – 2014) 

 Ödemiş ovası M.Ö. 334’te Makedonya Kralı İskender’in eline geçti. Bu 

Hellenistik krallığın Halikarnassos (Bodrum) kuşatan ordusunun bir kısmı general 

Parmenion yönetiminde Messogis (Aydın) dağlarını ve Ödemiş ovasını geçerek 

Sardes’e vardı. Hellenistik dönemde Ödemiş ovasına M.Ö. 323’de Antigonos ve 

daha sonra Trakya satrabı Lysimakhos, M.Ö. 281’den sonra Hellenistik Selevkos 

krallığı, M.Ö. 229’da Hellenistik Pergamon(Bergama) krallığı ve daha sonra 

Selevkoslar’dan Achaios’un egemenliğine geçti. M.Ö. 133’de Ödemiş ovasında 

Roma egemenliği başladı. M.Ö.I. Yüzyılda Kilbianos denilen yukarı Küçükmenderes 

ovası Ephesos kentine bağlı bir bölge durumuna geldi.  

Pontus kralı VI.Mitridat M.Ö. 88’den, M.Ö. 85’e kadar Ödemiş ovasını 

Romalılar’dan aldı. M.S.17’de olan büyük depremden Ödemiş ovasındaki 
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yerleşimlerde etkilendiler. M.S. 26’da Avgustus adına Asya’da yapılacak eyalet 

tapınağına sahip olmak için Roma’ya kurul gönderen ön bir kentin içinde 

Hypaipa(Günlüce)’da vardı. Buna rağmen Hypaipalılar, Persler’in Anaitis(Anahita) 

mabedine saygıgösterip, Romalılar’a kin beslediler. M.S.II. Yüzyılda Persli 

Artemis(Anaitis) kültürü çok önemli bir duruma geldi. M.S.II yüzyılın ortalarında 

Asya eyaletinde görülen deprem ve M.S.165’de Babilonya’dan gelen yıkıcı bir 

hastalık Ödemiş ovasındaki canlılar için tehlikeler yarattı.  

M.S.III. Yüzyılda hypaipalılar, Ephesos’daki Büyük Artemis onuruna yapılan 

spor oyunlarına katıldılar. Roma döneminde Ödemiş yöresinin ün salan en büyük 

zenginliği kozmetik ve boya sanayiinin yanında, eczacılıkta da kullanılan kaliteli 

zencefre madenleri idi. Sülüğen de denilen bu civa cevheri önemli dış satım ürünleri 

arasındaydı. Bozdağ bağcılığı Romalılar döneminde imparator emirnamesi ile 

korunmaya çalışıldı. (Yavuz, B.G., Ödemiş tarihi, III. Baskı, Ödemiş-1998 s.161-

163.) 

    M.S. 395.’den sonra Ödemiş ovası Bizans İmparatorluğu’nun Thracessien 

Theme’si içinde kaldı. Hristiyanlık Ödemiş ovasına resmen girdi. Ovadaki 

Pyrgion(Birgi), Hypaipa(Günlüce), Nikaia (Türkönü) gibi kentlerde piskoposluklar 

kurulup, Ephosos metropolitine bağlandı. XII.yüzyılda Pyrgion(Birgi)  ve 

Hypaipa(Günlüce) metropolitlik (başpiskopos) merkezleri oldu. 1071 Malazgirt 

muharebesinden sonra Türkler Ödemiş ovasına egemen oldular. Ancak 1098’de 

Bizans yöreyi geri aldı. Başlarında Beyleri ile Türkmen akıncıları zaman zaman 

Ödemiş ovasına girdilerse de, Bizans’ın direnmesi karşısında bu akınlar hiçbir zaman 

kalıcı olamadı.  

Germiyanoğulları’nın subaşısı Aydınoğlu Mehmet Bey, 1304’de 

Türkmenler’den oluşan savaşçıları ile yukarı Küçükmenderes havzasına girdi. 

Pyrgion’daki Katalan ordusunun çekilmesinden sonra Bizans kent ve kalelerini 

almaya başladı. Birgi merkez olmak üzere 1308’de Aydınoğulları Beyliği’nin 

kurucusu oldu. 1333’de ünlü Arap gezgini İbni Battuta Birgi’ye gelmiş, Aydınoğlu 

Mehmet Bey’in Bozdağ’daki yaylağı, Birgi’deki sarayı, Birgi medresesini ve yapılan 

gösteriyi anlatmıştır. (Yavuz, B.G., Ödemiş tarihi, III. Baskı, Ödemiş-1998 s.161-

163.) 
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 Osmanlı İmparatorluğu Döneminde Ödemiş 

  1390’da Aydınoğulları Beyliği’ne son veren Osmanlı sultanı yıldırım Beyazıd 

ordusu ile Birgi’ye kadar gelmiş, Bozdağ’ı aşarak Sard’a gitmişti. 1402’de 

Aydınoğulları eski topraklarına yeniden sahip oldular. 1403 kışını Tire’de geçiren 

Timur Han’ın askerleri Ödemiş ovasında güvenlikten eser bırakmadı. 1406’dan 

1426’ya kadar Ödemiş yöresi Osmanlılar ile Aydınoğlu Cüneyd Bey arasında el 

değiştirdi. Osmanlı Sultanı II.Murad 1426’da Ödemiş ovasına kesinkes egemen olan 

Tire sancak beyliğine bağladı ve 1443’de yörayi kendine yıllık ödenek olarak ayırdı. 

(Yavuz, B.G., Ödemiş tarihi, III. Baskı, Ödemiş-1998 s.161-163.) 

    Sultan II.Selim’in hocası Birgili Ataullah Efendi, Birgi’de bir medrese 

yaptırarak devrin ünlü bilgini Mehmet Efendi’yi 1563’de buraya gönderdi. İmam-ı 

Birgivi Mehmed Efendi 1573’de taun hastalığından ölene kadar bu medresede 

dersler verdi. Osmanlı Sultanı III.Murad’ın hocası ve 70 kadar eseri olan Birgili 

İbrahim Efendi, Birgi’de taun hastalığının çıkması üzerine Bozdağ’a kaçtıysa da 

orada aynı hastalıktan ölerek Bozdağ Tekkesi’ne gömüldü. 1624’de Birgili bir timar 

sipahi olan Cennetkarıoğlu yukarı Küçükmenderes havzası halkından söz alarak 

ayaklanmış, 1625’de Denizli sınırında tutularak Birgi’de kazığa oturtulmuştur. 

XVII.yüzyılda Ödemiş yöresine gelen gezgin Evliya Çelebi Birgi ehri, Bozdağ 

yaylası, Erbain bağı, Gölcük, Gülşen kazası(Kiraz), Balyambolu (Beydağ) kazası, 

Tasahorya, Beyköy ve Beyyaylağı’ndan söz ederek bu yüzyıldaki durumlarını 

sergiler. 1653 ve 1668’de ovada depremler oldu. 1657,1672 ve 1690’da görülen 

eşkiyalık hareketleri bastırıldı.1684 de Ötemiş Türkmen oymağının yerleşik duruma 

getirilmesi ile Ödemiş kentinin temelleri atılmış oldu. (Yavuz, B.G., Ödemiş tarihi, 

III. Baskı, Ödemiş-1998 s.161-163.) 

 Ödemiş'in önce iri bir köy durumuna gelmesi ve sonra hızla nüfusunun 

artması o sıralarda havzada özellikle doğu kesiminde Ötemiş oymağı olarak bilinen 

ve göçebe yaşantıları ile tanınan Türkmenlerin 1684'den başlayarak bugünkü 

Ödemiş'in olduğu yerde sedanter gelmeleri ile olmuştur. Kısaca XIV. yüzyılın birinci 

çeyreğinde 8-10 evlik bir çiftlik olan bu yer, daha sonra köy topluluğu biçimini 

kazanacak, XVIII yüyılın yarısındaki yerleşmelerle kasaba kimliğine ulaşacaktır. 

Ödemiş'te ilk medre 1700 yılında Helvacı Ömer Ağa tarafından yaptırıldı. 1702'de 
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Yeniköy'lü Bıçakzade Hacı Mustafa ağa tarafından Büyük Cami yaptırıldı. 

Gürcüzade Camii'nin (Küçük Cami) Gürcüzade Hacı Salih Efendi tarafından aynı 

yüzyılda yaptırıldığını sanıyoruz. Ödemiş hemen hemen bu iki caminin çevresinde 

kentleşti. 1704 tarihli Helvacıoğlu vakfiyesinde Ödemiş Birgi'ye bağlı bir köy olarak 

geçer. (Yavuz, B.G., Ödemiş tarihi, III. Baskı, Ödemiş-1998 s.161-163.) 

   Ötemiş  ya da daha sonraki söyleyiş biçimiyle Ödemiş, doğusundaki Alaşehir, 

Sarıgöl, Keles (Kiraz), Balyambolu (Beydağ), Birgi, Badmiye (Bademli), Adagide 

(Ovakent) gibi yerleşim merkezlerini ve bunlara bağlı köyleri batısındaki Tire, 

Bayındır, Tepeköy, Ayasulug(Selçuk), İzmir gibi yerleşim merkeziyle, Ege 

Denizindeki limanlara bağlayan önemli bir yol üzerinde bulunduğundan nüfusu hızla 

çoğalarak 18. yüzyılda bir Voyvodalık durumuna gelecektir. (Uluçay, M. Ç., Tarih 

Ansiklopedisi, İstanbul-1961,s.588) 

    18. yüzyılda Ödemiş ovası, merkezi Aydıngüzelhisarı olan Aydın Livası’na 

bağlıydı. 1739 ve 1850 yıllarında depremler oldu. Atçalı Kel Mehmet Efe’nin 

kuvvetleri Öde- miş’e egemen oldularsa da 1829’da Yetim Mehmed Ağa tarafından 

geri alındı. 1832-1834 yılları arasında Ödemiş ve yöresi Mısır Seraskerliği’nin 

hükmü altında kaldı. 1854’deki Kırım Savaşı’na ovanın zeybeklerinden kayılanlar 

oldu. 1865’de Birgi’de taun hastalığı çıktı. 1867’de çıkarılan Vilayetler İdaresi 

Kanunu ile Keles (1948’de Ödemiş’ten ayrılarak ilçeoldu.), Bayrambolu(Beydağ, 

1987’de Ödemiş’ten ayrılarak ilçe oldu) ve Birgi bucak durumuna getirilerek Ödemiş 

kazasına bağlandı.  

 1877 Osmanlı-Rus Savaşı başında genel af çıkarılınca yöredeki zeybeklerin 

önemli kısmı yüze inerek savaşa katıldılar. 19. yüzyılın yöredeki en tanınmış efeleri 

Çakırcalı Mehmed ve Kamalı Mustafa’dır. 1 Haziran 1919’da Ödemiş’in Yunanlılar 

tarafından işgali üzerine ovada efe, zeybekler ve halk yeni cepheler oluşturdular. 

Bozdağ’da Postlu Mestan Efe, Kaymakçı’da Gökçen Hüseyin Efe, Çaylı’da Keleş 

Mehmed Efe, Köseler’de Ömer Çavuş Efe, Halkapınar’da Mursallı İsmail Efe, 

Bademli’de Kör Bayram Efe açılan cephelerde Yunanlılar’a bir yıla yakın kayıplar 

verdirdiler. 

    Zamanla Ödemiş yüzünde cepheler dağıldı. Gerilla tipi yıpratma 

muharebelerinin yerini düzenli ve disiplinli Türk ordusunun muharebeleri aldı. 30 
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Ağustos 1922’deki Büyük Zafer’den sonra Yunanlılar 3 Eylül 1922’de Ödemiş’i terk 

ettiler. Her yıl 3-10 Eylül arasında Ödemiş Kurtuluş Günü Festivali 

düzenlenmektedir. 

 Ödemişlilerin Hacıilyas Köyü'nde direnişi ve bunun emperyalizme sıkılmış 

ilkkurşun olmasındaki önemi, onun bir halk gücü tarafından atılmış, direnişin halktan 

gelmiş olmasında ve Kuvayı Milliye etkinliğinin ilk kez örgütlü bir biçimde 

Ödemiş'te uygulanmış olmasındandır. Ödemiş'te halk coşarak kendiliğinden direnişe 

karar vermiş, silaha sarılarak Hacıilyas Köyü'nde işgalci, emperyalist-sömürgeci 

düşmana ilkkurşunu sıkmış, Kuvayı Milliye'nin ilk vuruşmasını burada yapmıştır, 

halkın kendi savunması için önemlidir. 

 
Resim 1: Kuvayı Milliye ordusu 

Yunanlıların İzmir'i 15 Mayıs 1919'da işgalinden 2 ay önce, işgale karşı bir 

direniş oluşturmak için kurulan "Gizli Cemiyet" üyelerinden kimilerinin 1919 yılı 

ilkbaharında Ödemiş'te çektirdikleri fotoğraf. Ön sırada oturanlar soldan sağa doğru: 

jandarma yüzbaşısı Edip Bey (Sarı Efe), İttihat ve Terakki Partisi İzmir sorumlu 

temsilcisi Mahmut Celal (Bayar) Bey, hukukçu Refik Şevket (İnce) Bey, Ödemiş 

Halkapınar cephesini kuran Mursallılı İsmail Efe, yanında ayakta duran İsmail 

Efe'nin oğlu Hüseyin Efe. Arka sırada ayakta duranlar soldan sağa doğru: Hüseyin 

onbaşı, Kasap Recep, Ahmet Çavuş, Durmuş Ali Efe ve bir zeybek. Bu fotoğraf 

karesinden günümüze yansıyan ise Ödemiş'te Kuva-yı Milliye'nin başlamasıdır. 
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Resim 2: Kurtuluş Savaşı’nda savaşan Ödemişli Efeler 

 

 

  

Resim 3: Kurtuluş Savaşı’nda savaşan Ödemişli Efeler 



13 

 

Töngül Pidesi, Hurşit Kebabı, Ödemiş Kebabı, Ödemiş Sandviçi ve Kar 

Helvası Ödemiş ilçesinin hazır yemek kültürünün sembolleri arasına girmiştir. 

Ekoturistler ve çevreyi gezmek amaçlı gelen turistler özellikle bu yiyecekleri 

yiyebilmek için Ödemiş ilçesine gelmektedir ve çeşitli turizm aktiviteleri ve turlar 

düzenlenmektedir.  

Töngül Pidesi 

  “1892’den bugüne kadar, 127 yıl dededen toruna” sloganı ile Ödemiş 

ilçesinin merkezinde bulunan Töngül Pide dükkanı ile ünü tüm ülkeye yayılmış bir 

pide çeşididir. Özel hamurunda tereyağı ile pişen ve içerisinde yumurta, kıyma, 

kıyılmış maydanoz ve tuzlu olması ile meşhur Ödemiş tulum peyniri bulunan, lezzeti 

ile Ödemiş ilçesine gelen turistlerin ve Ödemiş halkının uğrak yeri olarak 

deneyimlediği bir yiyecektir. 

 

Resim 4: Töngül Pidesi Tezgahı 
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 Töngül Pidesi’nde çalışan Töngül ailesi, mesaiye gece 04.00da başlayıp öğlen 

14.00’e kadar çalışmaktadır. Töngül ailesinin çalışma prensipleri arasında Töngül 

Pidesi’nde İsmail Töngül ve aile fertleri çalışmakta olup, ailecek işletmektedirler. 

Ayrıca 14.00den itibaren çalışmamalarının nedeni de kendilerine vakit ayırmalarıdır.  

 Töngül Pidesi, Ömür Akkor tarafından ödüle layık görülmüştür ve Töngül 

Pidesi’ne gelen ünlü isimler arasında Uğur Dündar, Alev Coşkun, Berna Laçin, 

Aykut Oray ve belediye başkanları yer almaktadır.  

 

Resim 5: Töngül Pide’nin ünü Ödemiş’i aştı 
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Resim 6: Ödemiş’in Ulusal Damak Tadı “Töngül” 
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Resim 7: Ödemiş’in 125 yıllık “tescilli markası: Töngül 

 

Resim 8: Töngül Pidesi 
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Hurşit Kebap 

 Tereyağlı Kebap veya Ödemiş Köftesi de denen ve Hurşit Kebap’ta ünlenen 

bu köfte yemeğinde, ince uzun ve baharatlı biçimde şekil verilmiş köfteler, 

tereyağında pişirilerek yanında soğan, domates ve roka altında da pidesi ile servis 

edilmektedir. 

 

Resim 9: Hurşit Kebap yapılışı 
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Resim 10: Hurşit Kebap 

Kar helvası 

 Ödemiş ilçesine bağlı 2.157 metrelik Bozdağlara yağan kar sonucu kışın 

büyük bölümü Bozdağ’da karlı geçmektedir. Ödemiş halkı için de Kar helvası 

yöresel bir lezzet haline gelmiştir. Bozdağ’a yağan bembeyaz karlar toplanılarak 

çuvallarda muhafaza edilmektedir ve içine herhangi bir katkı maddesi olmayan el 

yapımı şerbet, limonata, vişne konularak servis edilmektedir.  
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Resim 11: Kar helvası 

 Ev yemek kültüründe ise sebze ve et yemeklerine ilaveten birçok bölgede 

bilinmeyen ebegümeci, ısırgan, iğnelik, sarmaşık, şevketi bostan, pazı, dakırdalak, 

bıcık, turpotu vb. gibi çok çeşitli otlardan yapılan lezzetli ot kavurmaları mevcuttur. 

Cumartesi günleri Ödemiş pazarı kurulur ve Ödemiş halkı ürettiği tarım ürünlerini ve 

bu sayede hayvansal gıdaları tanıtım ve satış olanağı bulmaktadır. Sadece Ödemiş 

pazarına gitmek için çevre il ve ilçelerden insanlar gelmektedir. 

 

Ödemiş’in konum, jeolojik yapı ve yer şekillerinin 

etkileri 

 Ödemiş, Küçük Menderes Nehri çöküntü havzasının doğu kesiminde kendi 

adıyla anılan ovanın kuzey kenarında yer almıştır. Ödemiş Ovası, kuzeyde 

Bozdağların, doğuda Göcen ve Pınar Dağının meydana getirdiği yüksek topografya 

ile çevrilidir. Dağların yamaçları oldukça dik eğimlerle yükselir. Taban arazisi, bu 

yamaçların eteği önünden Küçük Menderes Nehri taşkın yatağına doğru uzanır. 
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Ödemiş Ovası, Küçük Menderes Nehri ve adı geçen dağlık alanlardan inen kolları 

tarafından taşınan alüvyonlardan birikinti konisi ve birikinti yelpazelerinden 

oluşmuştur (Şekil 1).  

 

Şekil 1: Ödemiş ve yakın çevresinin yer şekilleri 

 

 Kent bu ovanın üzerinde kurulmuş olup çevre morfolojisi (yer şekilleri) 

bütünüyle, değişik jeolojik çağlarda tekrarlanan yer kabuğu hareketleri (tektonik 

olaylar, faylanma ve çökmeler), aşındırma, taşınma ve biriktirme faaliyetleri 

sonucunda meydana gelmiştir. Küçük Menderes Havzasını kuşatan yüksek yer 

şekillerinin bu durumu, ulaşımı hiçbir şekilde engellememiştir. Ödemiş’in ve 

havzadaki öteki kentlerin yakın ve uzak çevreleri ile bağlantıları kolayca 

sağlanmaktadır (Şekil 2). 
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Şekil 2: Ödemiş’in (Đzmir) coğrafi konumu 

 

 Ödemiş, batıya doğru genişleyerek havza tabanının güneybatısındaki dar ve 

uzun Selçuk (Belevi) boğazından geçen yol aracılığı ile Büyük Menderes Nehri 

Havzasına bağlanır. Yine batıya giden ve Torbalı Ovasından geçtikten sonra kuzeye 

yönelen yollarla, İzmir üzerinden Marmara Bölgesi ve İç Anadolu’ya ulaşılır. 

İzmir’in deniz ve havalimanları aracılığı ile Ödemiş’in dış ülkelerle bağlantısı 

kolayca kurulmaktadır. Ödemiş’ten kuzeye doğru yüksek Bozdağlar kütlesini aşan 

karayolu ilçeyi Gediz nehri Havzasına ve Salihli üzerinden de Ankara’ya ulaştırır 

(Şekil 1). Sonuç olarak Ödemiş; yüksek dağlarla çevrili bir havzanın tabanında yer 

almış bulunmakla birlikte, kolayca ulaşılabilen bir konumda yer almaktadır. Bu ise, 

Ödemiş’in kentsel gelişimi üzerinde de büyümeyi hızlandıran bir faktör olarak etki 

etmiştir. 

Bitki Örtüsü ve Toprakların Rolü 

 Yağış rejimi ve nemlilik koşulları üzerinde yaptığımız belirlemelere göre; 

Ödemiş ve çevresi yarı nemli alana dahildir (Şekil 2). Yıllık yağış tutarlarının 

dağılımı bakımından yarı nemli koşullar % 75 oranında olup egemen durumdadır. Bu 

istatistiksel analize göre, Ödemiş’te yıllık yağışların 538,9 mm. ile 978,9 mm. 

arasında düşmesi çevredeki yağış yeterliliğini ifade etmektedir. Ayrıca, yıllık 
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yağışların zaman içindeki değişmeleri de son 40-45 yıl içinde çok şiddetli 

kuraklıkların yaşanmadığını ortaya koymuştur (Koçman, 1986, 1989, Şekil 2).  

 

Şekil 3: Ödemiş ve Yakın Çevresinin Turistik Çekicilikleri 

 

 Dolayısıyla çevrede hüküm süren nemlilik koşullarına göre, Ödemiş yöresinin 

doğal bitki örtüsü alçak kesimlerde kızılçam (pinus brutia) ve yükseklerde (800-1000 

m’den itibaren) karaçam (pinus nigra) ormanlarından ibaret olmalıdır. Ancak; sadece 

Ödemiş çevresi değil, bütünüyle Küçük Menderes Nehri Havzasında doğal bitki 

örtüsü uzun yıllar süren antropojen etkiler nedeniyle büyük ölçüde tahribe uğramıştır.  

Bitki örtüsünün tahribi, önce ova tabanında başlamış ve yamaçlara doğru 

ilerlemiştir. Tahripler, ovada yamaçlardaki kızılçam ormanlarını etkilemiş ve bu 

ormanların yerini küçük ağaçlar ve çalılar (maki ve garigler) almıştır. Kesilen ve 

yakılan karaçamların yerinde yüksek dağ stepleri yetişmiştir. Ödemiş çevresinin 

yaklaşık 2000 yıldan beri bir yerleşim alanı olması, yapı malzemesi, yakacak ve 

tarım arazisi sağlamak gibi amaçlarla başlayan ve devam eden doğal bitki örtüsü 

tahripleri, sonuçta iklim koşullarına uygun olan vejetasyonu değiştirmiştir (Koçman, 

1986, 1989).  
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 Taban arazide olmasa bile, yamaçlarda ormanların yeniden tesisi, kent iklimi 

yönünden de önem taşıyacaktır. Çalışma alanımız olan Ödemiş çevresinde iklim ve 

yer şekillerinin etkisini taşıyan bazı toprak tipleri gelişme göstermiştir. 

  Genel bir gözlemle, Ödemiş çevresinde taban arazisini örten alüvyal 

topraklar, dağlık yamaçlarda degredasyona uğramış kahverengi topraklar ve yüksek 

alanlarda asidik kahverengi orman toprakları mevcuttur. Alüvyal topraklar Küçük 

Menderes tektonik havzasının çevresindeki yüksek alanlardan aşınma ile taşınmış 

topraklardır. Birinci sınıf araziye dahil olan bu verimli topraklarda asırlardan beri 

tarım yapılmaktadır. Hatta denilebilir ki, Antik Çağda ve sonrasında Ödemiş ve 

havzadaki diğer kentler bu topraklar sayesinde zengin tarıma dayalı ekonomileri ile 

varlıklarını sürdürmüşlerdir.  

 Başka bir anlatımla, havza topraklarının tarımsal zenginliği kentlerin 

gelişmesinde büyük rol oynamıştır. Toprakların verimliliği, kuşkusuz, bugün de kent 

yaşamında önemli bir yere sahiptir. Bu topraklar da yetiştirilen ürünler, Ödemiş’te 

ticaretin gelişmesi ve daha çok tarım etkinliklerine dayalı sanayinin çeşitlenmesini ve 

kentin değişik fonksiyonlar kazanmasını sağlamıştır. Bununla birlikte, yıllardır 

ekilen bu topraklar aşırı kullanım ve ekolojik baskılar yüzünden yorgun düşmüştür. 

Dahası, üretimi artırmak ve tarımsal mücadele için kullanılan kimyasal maddeler 

toprağı kirletecek konuma gelmiştir. Kent çevresindeki alüvyal toprakların bir 

bölümü çeşitli yapı ve meskenlerin inşası yüzünden kaybedilmektedir. Yamaçlardaki 

ve dağlık alanlardaki topraklar ise, doğal bitki örtüsünün yeniden tesisi ve bundan 

yararlanma bakımından uygun görülmektedir. 
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Şekil 4:Ödemiş’in konumu 

Ödemiş Belediyesi Yıldız Kent Arşivi ve 

Müzesi(OYKAM) 

 OYKAM,18.Yüzyılın ilk yarısında inşa edilmiş iki katlı ahşap bağdadi bir 

yapı olan Keçeci(zade)Hanı ile 1926 yılında bu hanın kuzey cephesi ve avlusunun bir 

bölümüne inşa edilmiş Yıldız Oteli Binasında hizmet vermektedir. 

 Yıldız Oteli’nin açılmasından sonra, “Hacı Sadık Çarşısı” ismiyle anılan 

bölge “Yıldız Çarşısı”, Keçeci(zade) Hanı ise “Yıldız Hanı”olarak bilinirdi. Ödemiş 

Belediyesi’nin 2006 yılında kamulaştırdığı Yıldız Hanı ve Oteli’nin, Tarihi Kentler 

Birliği’nin desteğiyle hazırlatılan rölöve, restitüsyon ve restorasyon projeleri, ilgili 

kültür ve tabiat varlıkları bölge kurulunca onaylandı.  

 

2009 yılında restorasyonu tamamlanan Yıldız Hanı ve Oteli’ni Ödemiş 

Belediyesi, Ödemiş ve Küçük Menderes Havzası’nın geçmişi ve kültürünün 

tanınması ve tanıtılması amacıyla kent arşivi ve müzesi olarak kullanıma açtı. Müze, 

pazartesi günleri hariç diğer günler ücretsiz olarak halkın ziyaretine açıktır. 

 

 Kültür ve Turizm Bakanlığı’ndan “Özel Müze” statüsü alan OYKAM 2012 

yılında ziyaretçilere açılmıştır. Müze, Yıldız Oteli’nin alt ve üst katında toplam 14 
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oda 4 koridor ile Keçecizade Hanı’nın alt ve üst katında bulunan 3 oda ile 80 ve 155 

metrekarelik 2 sergi salonundan oluşmaktadır.  

Ödemiş Belediyesi Yıldız Kent Arşivi ve Müzesi (ÖYKAM), Ödemiş’e gelip 

de “görmeden dönme” kategorisindeki çok özel bir müzedir. Müzede sadece 

Ödemiş’in değil Ege Bölgesi’nin de tarihi, kültürü, sosyal yaşamı, ekonomisi ile 

günlük yaşamı, objeler, canlandırmalar ve dokümanlarla detaylı olarak 

anlatılmaktadır.  

Ödemiş’in ünlü otellerinden Yıldız Otel’in alt ve üst katında bulunan toplam 

13 oda ve 4 koridor, restore edilerek bugün görenleri hayran bırakan bir müzeye 

dönüştürülmüştür. Müzedeki sergi salonunda çeyiz, gelin, düğün gibi oldukça renkli 

ve incelikle hazırlanmış tematik sergiler de düzenlenmektedir. Yıldız Sineması’nın 

da bir bölümü ve eski sinema kültürünü anlatan resimler, afişler, canlandırmalar yer 

almaktadır.  

  Müzenin kundura, berber, saatçi gibi tematik animasyon odaları ve tütün 

kırma sahnesinin canlandırıldığı bölüm ilgiyle izlenmektedir. Müzenin avlusundaki 

kafeterya bölümünde bir şeyler içip yorgunluğunuzu atabilir, girişte yer alan satış 

bölümünden de yöreye özgü ipekten yapılmış iğne oyalarından satın alabilirsiniz. 

Ayrıca ÖYKAM’da Kore Savaşı ile ilgili bilgilendirmeleri, asker hatıraları 

bulunmaktadır ve müzeye gelen halk duygusal anlar yaşamaktadır.  

  

Müzenin arşiv bölümünde ve kütüphanesinde Ödemiş ve Küçük Menderes 

Havzası’nın tarihine ışık tutan binlerce bilgi, belge ve akademik olarak basılmış 

yayınlar bulunmaktadır. Bu dokümanlara  www.oykam.org adresinden erişim 

sağlanabilmektedir. Müzenin iç avlusunda bulunan Müze Kahve’de ziyaretçilere 

sıcak ve soğuk içecekler servis edilerek güzel bir ortam sunulmaktadır. 

   

 

http://www.oykam.org/
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Resim 12: Geçmişten günümüze Ödemiş’te sinema 

 

Resim 13: Yıldız Sineması 
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Resim 14: Ödemiş Sineması’nda oynayan filmlere ait gazete afişleri 

 

Resim 15: Geleneksel Ödemiş evi canlandırması 
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Resim 16: Kore Savaşı’nda şehit düşmüş Ödemişli Nihat Sarıkayalı’ya ait 

belgeler 

 

Resim 17: Ödemişli Kore Gazilerinin askeri rütbeleri 
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Efe ve Zeybeklerin Töresi 

Efe ve zeybeklerin yüzlerce yıllık deneyimlerinden oluşan bazı kuralları 

vardır. İsmi ve ünü ne olursa olsun, hiçbir efe ve zeybek, yazılı olmayan bu 

kuralların dışına çıkamazdı. Efe ve zeybekler söz ve davranışları ile çevrelerine 

örnek olmak zorundaydılar. Halkın gözü üzerlerinde olan efelerin sorunsuzca 

önderlik etmeleri ve daha uzun hayatta kalabilmeleri gerekiyordu. 

Ödemişli araştırmacı ve halk bilimci Halil Dural’ın, “bıçağının ekmeğini 

yiyen yiğit” diye tanımladığı efe ve zeybeklerin yazılı olmayan bu kurallarından 

bazıları şunlardır: 

- Haksızlığa göz yummaz, yaşadıkları çevredeki insanları baskı ve zulümden 

korurlar. 

- Kimsesiz ve yoksul insanlara yardımcı olurlar. 

- Kadınlara yan bakmazlar. 

- Zina yapmazlar. 

- “Çalı kakıcı” denilen zorba ve çapulculara aman vermezler. 

- Hırsızlık etmezler. 

- Zaptiyeler hariç askere kurşun sıkmazlar. 

- Hayır işleri (çeşme, cami, köprü inşa ve tamiri vb) yaptırırlardı. 

Bu sebeple ölmüş veya öldürülmüş efe  ve zeybekler için, çoğu ağıt türünde 

çok sayıda türkü yakılmıştır. Bu türkülerden bazıları, günümüze dek gelerek halk 

oyunlarına dönüştürülmüştür. 
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Resim 18: Efelerin giydiği kıyafetler 

 

Zeybek Evlenmesi  

 Kırda genellikle erken evlenildiğinden, dağa çıkan gençler çoğunlukla evli 

olurdu. Ancak efelerin kızanları arasında bekar gençler de vardı ve bunları 

evlendirmek efelerin göreviydi. Ananeleri gereği zeybekler zinaya iltifat etmez, 

kadınlara yan bakmazlardı, bu sebeple kadınlara kızlara sarkıntılık eden kızanlarını 

ya arkasından vurarak öldürürler veya topuğuna sıkarak aralarından kovarlardı. 

 Evlendirilecek kızan için efe zeybeklerini toplayıp görüşür, kızın ailesi 

hakkında bilgi sahibi olunduktan sonra, aracı kişi babasından kızı istemeye 

gönderilirdi. Olumsuz yanıt alındığında, kız kaçırılırdı. Olumlu yanıt alındığında ise 

köy imamına nikah kıydırılır, bahşiş verilirdi. Düğün gecesi heybetli ateşler yakılır, 
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bunun çevresinde çalınır, söylenir ve oynanırdı. Gündüzleri dana, deve veya pehlivan 

güreşleri yapılır, yemekler yenirdi. Efenin izniyle, nöbetçi konularak kızanlar da içki 

içebilirdi. 

 Köylerde veya yataklarının yanında kalan eşlerini, efeler arada sırada ziyaret 

ederlerdi. Yüze indiklerinde eşlerini yanlarına alan zeybekler, efelerinin yardımı ile 

geçinimlerini sağlarlardı; dağa çıkmaya niyetli değilseler, toprak satın alıp işlerlerdi. 

Bir çatışmada vurulup ölmüş zeybeğin karısı ve çocuklarına bakmak, efenin ve 

çetedeki diğer arkadaşlarının göreviydi. 
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Resim 19: Ödemişli Bir Kızın Çeyizi 
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Resim 20: Ödemiş’te çeyiz düzme geleneği 
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Zamana adanan bir ömür: Ödemişli Saatçi Ahmet Güldağ 

 

Resim 21: Ödemişli Saatçi Ahmet Güldağ’ın çalışma odası 

 Ödemiş Yıldız Kent Arşivi ve Müzesi’nde bulunan odalardan birinde 

Ödemişli saatçi Ahmet Güldağ’ın dükkanının bir benzerinin canlandırması 

bulunmaktadır. 1938 yılında Ödemiş’te doğan Ahmet Güldağ, saatlere küçük 

yaşlarda ilgi duymaya başlamıştır. 1949’da Hamamköy İlkokulu’nu bitirdiği yıllarda 

Ödemiş’te 10 kadar saatçi dükkanı vardı, saat ustalarının ise en ünlüsü ve en eskisi 

Hasan Adaş idi. Gürcüzade Camii’nin minaresine bitişik dükkanda olan Adaş’ın 

yetiştirdiği saatçiler: Mustafa Gölcük, Aziz Alpdoğan, İbrahim Altınoluk, Mustafa 

İğdeli ve Ahmet Güldağ’dır.  

Güldağ, Adaş’ın yanından ayrıldığında 1956’dan 1961’e kadar Mustafa 

Üzergin ile birlikte Ulu Camii’nin avlusundaki bir saatçi dükkanında çalışmış, daha 

sonra kendi dükkanını açmıştır. Bu yıllarda saatçi dükkanlarında daha ziyade 

Alman malı duvar saatleri ile cep saatlerinin satışı ve tamiri yapılırdı. Orijinal parça 

sıkıntısı olduğu için tamir işlemlerinde, muadil parçalar kullanılırdı. Saatlerin pek 

çoğu ithal olduğundan, ihtiyaç duyulan tamir ve bakım aletleri ile yedek parçaların 

talep edildiği İstanbul’daki “Saatçiler Yuvası” isimli mağaza, bunları tedarik ederek 

Ödemiş’e gönderirdi.  
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1960larda kol saatlerinin yaygınlaşması ile birlikte saatçilik mesleği önem 

kazanmış, Ödemiş’teki saatçi dükkanlarının sayısı 25e yükselmişti. Elektrikli saat 

yıkama ve yağlama makinesiyle saat ayar makinesini Ödemiş’e getiren ilk saatçi 

ustası Ahmet Güldağ’dır.  

1970li yıllarda uzun süren elektrik kesintileri yüzünden tamirat işlemlerine 

yetişemeyen Güldağ, kendi evinde kurduğu bir atölyede çalışmaya devam etmiştir. 

Saatçiler Yuvası’nın her ay saatçi dükkanlarına gönderdiği dergilerden saatçi 

ustaları, Avrupa’da özellikle İsviçre’de imal edilen saatlerle bunların bakımı ve 

parçaları hakkında bilgi edinirlerdi. Ödemiş köylerinin yanı sıra Beydağ, Kiraz, hatta 

İzmir’den bile saat tamir ve bakım işleri alan Ahmet Güldağ, mekanik saat tamiratı 

ve satışında Ödemiş’in en önemli saatçi ustası olmuştur. Ahmet Güldağ, elektronik 

saatlerin ucuzlayıp bollaştığı 2000li yıllardan itibaren yavaş yavaş çekildiği saatçilik 

mesleğini 2012 yılında tamamen bırakmıştır. 2013 yılı itibariyle Ödemiş Sarraflar ve 

Bijutericiler Odası’na kayıtlı 7 saatçi bulunmaktadır. 

 

Resim 22: Ödemiş’te tütün işleri ile uğraşan bir kadının canlandırması 
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Resim 23: Ödemiş’te bulunan bir berber dükkanının canlandırması 

Birgi 

 Bir zamanlar Aydınoğlu Beyliği’ne başkentlik yapan, zengin bir kültüre ve 

bir o kadar da etkileyici güzelliğe sahip olan Birgi Bozdağların güney eteklerinde 

Ödemiş’e 9 km. uzaklıkta bulunmaktadır. Ödemiş ve çevresinin kültür ve inanç 

turizmi merkezidir. Birgi 5000 yıl öncesine uzanan bir tarihe sahiptir. Geç kalkolitik 

ve Tunç devirlerinde hüküm süren Lidya, Pers, Bergama krallıklarının, Roma ve 

Bizans İmparatorluklarının egemenliğinde kalmış, sırasıyla Dioshieron, Pyrgion ve 

Christopolis isimleriyle anılmıştır. 

 1308 yılında Aydınoğlu Beyliği ile başlayan Türk egemenliğiyle oluşan 

Selçuklu ve Osmanlı uygarlıkları Birgi’nin tarihsel ve kültürel kimliğini 

oluşturmaktadır. Bu dönemlere ait mimari mirası yoğun ve kalıcı olarak taşımaktadır. 

Aydınoğlu Beyliği’ne başkentlik yapan Birgi1426 yılında tamamen Osmanlı 

idaresine geçmiştir.  
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Birgi’de dünyaca ünlü birçok bilim adamı yetişmiştir. İlk Türk 

denizcilerinden Aydınoğlu Mehmet Bey’in oğlu Gazi Umurbey, Anadolu’nun ilk 

Müslüman Türk doktorlarından Celaleddin Hızır El Aydıni’nin(Hacı Paşa)ve 

tanınmış İslam bilgini İmam-ı Birgivi Mehmet Efendi bunlardan bazıları olup kabir 

ve türbeleri Birgi’de bulunmaktadır. 

 Ödemiş Belediyesi tarafından 18 Haziran 2022 tarihinde Kültür ve Turizm 

Bakanlığı’na sunulan, UNESCO Dünya Mirası adayı Birgi için Türkiye’nin En iyi 

Girişimci Turizm Köyü unvanına sahip olduğundan Birleşmiş Milletler Dünya 

Turizm Örgütü (UNWTO) tarafından da en iyi 32 girişimci turizm köyü olarak adını 

20 Aralık 2022 tarihinde listeye eklenmiştir. Bir zamanlar Ödemiş’in de bağlı olduğu 

Birgi oldukça korunabilmiş sivil mimarisi, tarihi camileri, medrese ve türbeleri ile 

asıl da Çakırağa Konağı ile ilgi çekicidir. 

 Pansiyonculuğun gelişmeye başladığı kentte kültür ve tarih turizminin 

yanında ekoturizm için de uygun koşullar bulunmaktadır. Özellikle kentsel dokunun 

korunması, yöresel özelliklerin ve kültürün yaşatılması, ekoturizm yapılabilmesine 

imkan vermektedir. 

 Birçok uygarlığın gelip geçtiği Küçük Menderes Havzası ile özellikle 

Birgi’de dokuma, nakış ve iğne oyaları genç kızların çeyizlikleri arasında yer 

almakla birlikte yöre ekonomisine de katkı sağlayarak çoğu ailenin geçim kaynağı 

olmuştur. 

 Atalarımız ipekleri boyamak için renklerin her tonunu doğadan keşfetmiştir. 

Ceviz kabuğundan kahverengiyi, şeftalinin ve asmanın yaprağından yeşili, safrandan 

ve papatyadan sarıyı ve birçok bitki kökünden moru, pembeyi, kırmızıyı ipekle 

buluştururak ipeklerdeki canlılığı, renklerdeki parlaklığını ortaya koyarak oya ile 

kumaşın muhteşem uyumunda yöre bitki örtüsünün önemi büyüktür. 

 İpek ve dokumacılığın Birgi’de 1500 yıl önce başladığı tahmin 

edilmektedir.1940’lı yıllarda 3250 adet dokuma tezgahının olduğu bilinmekle ilgili, 

teknolojinin gelişmesi, fabrikasyon dokumalarının daha ucuza mal edilmesiyle el 

dokumacılığı günümüzde yok denecek kadar azalmıştır. Bazı eski dokumalar da yok 

olmaya yüz tutmuştur. Geleneksel Türk el sanatlarında önemli bir yeri olan ipek 
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dokumacılığı, şimdilerde sanayi tipi tezgahlarla yapıldığı gibi el dokumalar hala 

çeyiz amaçlı dokunmaktadır. Diğer kumaşlar genellikle ham ipek olarak fabrikasyon 

tezgahlarda, seri üretim olarak Birgi’deki Mert İpek Fabrikası ve Sem İpek 

Atölyesi’nde üretilmektedir. İsteğe bağlı olarak da renkli ipliklerle çizgili ve düz 

kumaşlar dokunmaktadır. 

Birgi Evleri 

 Her köşesinde tarihin izlerini görebileceğiniz Birgi’de geleneksel Osmanlı 

sivil mimarisini yansıtan pek çok eski ev ve konak bulunur. Bu evlerin 

şekillenmesinde Ege Bölgesi’nde bol miktarda bulunan killi topraktan üretilen tuğla 

ve kiremitler, yörenin doğal taşları, zengin bitki örtüsünün sağladığı kereste etkili 

olmuştur. 

Birgi, çok renkli bir tarihi dokuya sahip olduğundan 1996 yılında tamamı SİT 

alanı ilan edilerek koruma altına alınmıştır. Son yıllarda Birgi’deki birçok sivil ve 

anıtsal mimarlık örneği Kültür Varlıkları Katkı Payı Fonu’ndan alınan pay 

doğrultusunda sokak sağlıklaştırma ve tek yapı ölçeği restorasyon uygulamaları 

sonucunda yeniden ilgi odağı haline gelmiştir. Yemyeşil zengin bir peyzaj içerisinde 

kendini koruyarak bugünlere gelebilmiş ender yerlerden biri olan Birgi her yıl 

binlerce insanın ziyaret ettiği bir mahalle haline gelerek eski günlerine geri 

dönmüştür. 

 Kültür ve Turizm Bakanlığı ‘’Birgi Kültür Envarteri’’ kayıtlarına göre 

Birgi’de farklı yıllarda tescili yapılan 11 adet anıtsal (hamam, medrese ve camilerden 

oluşan),110 adet tabiat varlığı ve sivil mimarlık örneği olmak üzere toplam 221 adet 

tescilli kültür varlığı bulunmaktadır. 

Birgi doğa yürüyüşleri için Birgi Deresi boyunca ve Hacıhasan Mahallesi 

yolu üzerinde uygun ortamlara sahiptir.  Ayrıca kent içi, kültür yürüyüşleri, foto 

safari ve bisiklet turları için oldukça uygundur. 

Ümmü Sultan Türbesi (Sultan Şah Türbesi) 

Aydınoğlu Mehmet Bey tarafından, kız kardeşi Hanzade Hatun’un 1310 

yılında ölümü üzerine yaptırılmıştır. Moloz taştan yapılmış, altıgen şeklinde bir plana 
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sahip olan bu yapının üzeri turuncu kiremit kaplı bir kubbe ile örtülüdür. Türbe girişi 

taşırılmış, mermer söve ve kemerlerle çevrili kapısı da giriş eyvanı içine alınmıştır. 

 

Resim 24: Ümmü Sultan Türbesi 

İmam-ı Birgivi Kabristanlığı 

 Halk arasında Böken Mezarlığı olarak anılır. Birgi’nin Osmanlı döneminden 

kalma mezarlığıdır. Bu mezarlık Birgi’de müderrislik yapan Mehmet Efendi’nin 

buraya defnedilmesinden sonra onun adıyla tanınmaktadır. Ayrıca Osmanlı 

döneminde önemli görevler üstlenmiş insanların da mezarları vardır. Halkın ziyaret 

ettiği önemli kabristanlardan biridir. 

 İmam Birgivi Mehmet Efendi, (asıl adı Takıyüddin Mehmet) 1523 yılında 

Balıkesir’de doğmuştur, 1573 yılında Ödemiş’te ölmüştür. 16. Yüzyılın seçkin 

alimlerinden birisidir. İlk tahsilini müderris ve alim bir zat olan babası Pir  Ali 

Efendi’nin yanında tamamlamıştır. Arapça, Mantık gibi bazı ilimleri babasından 

tahsil etmiştir. Daha sonra İstanbul’a giderek Küçük Şemseddin Efendi, Ahizade 

Mehmet Efendi ve Abdurrahman Efendi gibi zamanın meşhur müderrislerinden 

dersler almıştır. İcazet (diploma) sonrası bir müddet İstanbul medreselerinde 

müderrislik yapmış, bu esnada Bayramiye tarikatı şeyhlerinden Abdurrahman 
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Karamani’ye intisap etmiş ve bir müddet Edirne Askeri miras taksim eden kadısı 

olarak çalışmıştır. 

Birgivi Mehmet Efendi, hocasına tavsiyesi üzerine 3. Selim Sultan tarafından 

Ataullah Efendi’nin Birgi’de inşa ettirmiş olduğu medreseye 1563 yılında müderris 

tayin edilmiş ve ömrünün geri kalanını bu medresede ilmi faaliyetlerle geçirmiştir. 

Mezhep imamları gibi ”imam” unvanına mazhar olmuş ve “İmam Birgivi” olarak 

anılmıştır. 

Uzun yıllar medreselerde ders kitabı olarak okutulacak gramer kitabı 

(Avamil, İzhar) yazacak kadar Arapçaya vakıf olan Birgivi, Tasavvuf, Fıkıh, Hadis, 

Tefsir, Akaid gibi İslami ilimlere dair eserler yazmıştır. Sünni tasavvuf geleneğine 

bağlı olarak, bazı tasavvuf ehlinin bidat ve aşırılıklarını ortaya kyan bir risale kaleme 

almıştır, uzun yıllar boyunca bu eserleri İslam coğrafyasında ders kitapları olarak 

okutulmuştur. 

 

Resim 25: İmamı Birgivi Kabristanlığı 

Çakırağa Konağı 

 Ege’de mimari üslubu iyi korunmuş ender konaklardan birisi Çakırağa 

Konağı’dır. Çakırağa Konağı, 18. Yüzyılın ikinci yarısında büyük toprak sahibi ve 

deri tüccarı olan Şerif Ali Ağa tarafından yaptırılmıştır.  
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Alt katı taş duvar örgülü, 1. ve 2. Katları ahşap çatkılı tarzda yapılmış 3 katlı, 

açık sofalı, çift köşk odalı konağın alt kat duvarları ahşap çatı içine dolma tekniği ile 

yapılmış. Taş döşeli alt katta hizmetli ve bekleme odaları bulunuyor. Merdivenle ara 

kata çıkıldığında kış için olduğu düşünülen alçak tavanlı odalar görülüyor. Üçüncü 

katta ise yazlık, zengin süslemelerle bezelidir. 

 Giriş katı hariç, 14 odası bulunan bu konakta, yerli halkın efsanesine göre 

Mehmet Bey’in biri İzmirli diğeri İstanbullu iki eşi varmış. Eşleri memleket hasreti 

çekmesinler diye 3.kattaki odalardan birini İstanbul, diğerini İzmir resimleri ile 

süsletmiştir. 

 Çakırağa Konağı 1975 yılına kadar konut olarak kullanılmış ve 1977 yılında 

restorasyonu başlamıştır. 1983 yılında çevresi kamulaştırılarak özgün mimari 

dokusunun korunması sağlanarak Kültür Bakanlığı’na devredilmiştir. 1995 yılında 

müze olarak ziyarete açıldı. Ancak günümüzde restorasyonlar devam etmektedir. 

 

Resim 26: Çakırağa Konağı 
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Ödemiş’in Tarihi Camileri 

Aydınoğlu Mehmet Bey Cami(Ulu Cami) 

 Aydınoğlu Mehmet Bey tarafından 1312 yılında yaptırılmıştır. Doğu ve 

güney cephesi devşirme mermer bloklarla kaplı olup moloz taştan yapılmıştır. 

Güneydoğu köşesine arkaik bir aslan heykeli yerleştirilmiştir. Anıtsal giriş 

kapısından 15 devşirme sütunlu harime girilir. Burası kurşun kaplı kırma çatıyla 

örtülüdür. Mihrabı geometrik, firuze ve mor çinilerle kaplıdır. Ahşap mimberi ise 

Selçuklu ahşap sanatının bilinen en güzel örneklerindendir. 

 

Resim 27: Aydınoğlu Mehmet Bey Camii (Ulu Camii) 
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Gürcüzade Camii 

 

Resim 28: Gürcüzade Camii 

Ödemiş’in Tarihi Parkları 

Tayyare Parkı 

Ödemiş Tütüncüleri tarafından Balkan ve doğu Avrupa ülkeleriyle olan yakın 

ilişkiler ve işbirliği ile birlikte Çekoslovakya’dan 1929 ve 1930 yılında toplam 16 

adet Letov S-16T “Smolik” adındaki tayyare satın alınmıştır. Bu tayyarelerin bir 

benzeri Ödemiş merkezinde bulunan Tayyare Parkı’nda bir anıt haline gelmiştir. 

Umur Bey Parkı 

 Gazi Umurbey, 1309 yılında doğup 1348 yılında vefat etmiştir, Mehmed 

Beyin oğlu olan ve 18 yaşında denizcilik hayatına atılan Umur Bey, Aydınoğulları 

Beyliğinin 3. Hükümdarı olduğu zaman 25 yaşındaydı. Beyliği   döneminde (1334 – 

1338) yaptığı denizaşırı fetihler ve batıya kurduğu yoğun ticari ilişkiler sonucu 

Aydınoğulları beyliği, ekomonik , kültürel, askeri ve siyasal alanlarda yükseliş 

dönemi yaşamıştır. 1328 yılında babası Gazi Mehmet Bed, beyliğin topraklarını 

oğulları arasında paylaştırdığında payına düşen hisse ile İzmir’de güçlü bir donanma 

oluşturdu. Ege Adalarına, Mora ve Rumeli kıyılarına başarılı seferler düzenlemiştir.  
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Umur Bey 1334 yılında babasının ölümü üzerine kardeşlerinin onayıyla başa 

geçmiş ve Saruhanoğlu Süleyman ile birleşerek büyük bir donanma meydana 

getirmiş ve Latinleri İzmir’den def etmiştir. Sakız Adası’nı ve Mora’yı hakimiyeti 

altına alan Gazi Umur Bey 1338 – 1348 yılları arasında “deniz aslanı” gibi Ege’de 

Bizans, Ceneviz ve Rodos donanmalarına karşı büyük başarılar kazandı, Rodos’tan 

Çanakkale’ye kadar , Mora ve Rumeli kıyılarında kesin üstünlük kazandı, düşmana 

karşı son derece atik ve çevik manevralarla Haçlı bilinen bir donanma kurdu. 1348 

yılında Haçlı donanmasına karşı yapılan deniz muharebesinde 39 yaşında şehit oldu, 

kabri Birgi’de babasının türbesindedir.   

 

Resim 29: Umur Bey Parkı 

Bozdağ  

Bozdağ, Birgi’nin 22 km kuzeyinde, 2.157 m yüksekliğinde, 1.150 metre 

rakımda kurulmuş bir yayladır. Adını Batı Anadolu’nun en yüksek dağlarından biri 

olan Bozdağlar’dan alır. “Ege’nin Alpleri” olarak adlandırılan Bozdağlar, Küçük 

Menderes ile Gediz ovaları arasında doğu-batı yönünde 170 km boyunca uzanır ve 

pek çok endemik bitkiye ev sahipliği yapar.  
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Meşe ve çam ormanları içinde kurulan Bozdağ Mahallesi, yemyeşil doğası, 

tertemiz havası ve suyu ile bir yeryüzü cennetidir. Bu orman içindeki Mermeroluk 

mevki ve kaynak suyu çeşmesi önemli bir rekreasyon alanıdır. Yayla, yıl boyunca 

dağcıların ve doğaseverlerin uğrak noktasıdır. Ayrıca iklim şartlarının uygunluğu, 

Bozdağ’ı Türkiye’nin önemli yamaç paraşütü merkezlerinden biri hâline getirir. 

  

Kent, ilk çağlarda Lidyalılar tarafından kurulmuş ve “Tmolos” olarak 

adlandırılmıştır. Coğrafi konumundan dolayı o dönemde karakol olarak kullanıldığı 

düşünülen Bozdağ, Lidyalılardan sonra Birgi ile Pers egemenliği altına girmiştir. 

Bozdağ, Çınarlı Park, Mermeroluk, Şelale Park, Kırk Çeşme gibi mesire ve piknik 

yerleriyle en büyük ilgiyi yaz mevsiminde görür. Fatih Sultan Mehmet’in, 

şehzadeliği döneminde Bozdağ’a gelerek, adını asırlık çınar ağaçlarından alan 

Çınarlı Park’ta, Hoca Molla Gürani’den ders aldığı bilinir. Ayrıca mahallede çok eski 

bir medresenin kalıntıları da bulunur. 

  

Bozdağ’daki kayak merkezinde hem amatör hem de profesyonel kayakçılara 

yönelik üç adet kayak pisti ve teleferik bulunmaktadır. Yaylanın kuzey ucunda, kara 

yolu üzerinde Bozdağ Mahallesi’ne 4 km mesafede bulunan Kırkoluk mevki, zengin 

kaynak suları ile günübirlik ziyaretçileri ağırlayan bir mesire yeridir. Çevresindeki 

ovalara göre yaz ve kış sıcaklık değerleri düşüktür.  

 

Her yıl geleneksel olarak Şubat ayında, İzmir Dağcılık ve Doğa Sporları 

İhtisas Kulübü (İDADİK) tarafından dağcılık şenlikleri düzenlenir. Ödemiş’te 

kurulan Efe Dağcılık ve diğer ilk ve ilçelerden gelen kulüp üyeleri kamp kurup zirve 

yürüyüşleri gerçekleştirirler. Ayrıca iklim şartlarının uygunluğu Bozdağ’ı 

Türkiye’nin en önemli yamaç paraşütü merkezlerinden biri haline getirmiştir. 

Bozdağ Yaylası Ödemiş’e 28, İzmir’e 140 km. mesafededir. Bozdağ 

Yaylası’nın güneye uzantısı Elmabağı Yaylası olarak da bilinmektedir. Halk arasında 
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Tekke olarak anılan Elmabağı ve daha güneydeki Ovacık Mahalleleri diğer yerleşim 

birimleridir. Kış aylarında Bozdağ Yaylası’ndaki yerleşimlerden Birgi’ye göç 

gerçekleşmektedir. Bu nedenle yaylanın kış ve yaz nüfusu farklıdır. İzmir’e 140 km 

mesafede olan Bozdağ Mahallesi’ne hem Ödemiş hem de Salihli istikametinden 

ulaşılabilir. 

 Bozdağ, Çınarlı Park, Mermer Oluk, Şelale Park, Kırk Çeşme gibi mesire ve 

piknik yerleriyle en büyük ilgiyi yaz mevsiminde görür. Bu da yaylaya önemli bir 

ekonomik katkı sağlar. 

 Fatih Sultan Mehmet’in şehzadeliği döneminde Bozdağ’a gelerek,adını 

Asırlık Çınar Ağaçlarından alan Çınarlı Park’ta hocası Molla Gürani’den ders aldığı 

bilinir. Ayrıca mahallede eski bir medresenin kalıntıları bulunur. 

 Yaylanın kuzey ucunda, karayolu üzerinde Bozdağ yerleşim birimine 4 

km.mesafede bulunan Kırkoluk mevkii zengin kaynak suları ile günübirlik 

ziyaretçileri ağırlayan bir mesire yeridir. Çevresindeki ovalara göre yaz ve kış 

sıcaklık değerleri düşüktür. 

 Kış aylarında Bozdağ Yaylası’ndaki yerleşimlerden Birgi ve Ödemiş’e göç 

gerçekleşmektedir. Bu nedenle yaylanın kış ve yaz nüfusu farklıdır. Yaylada iki adet 

içme suyu şişeleme tesisi bulunmaktadır. 

 Bozdağ yerlisi halk geçimini genellikle çömlekçilik, peynir ve patates üretimi 

ile sağlamaktadır. Bölgedeki yetişen patatesin ünü tüm Türkiye’ye yayılmıştır. 

Merkezde yer alan cami ve Poslu Mestan Efe heykeli görülmeye değer yapılardandır. 
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Resim 30: Bozdağ patatesleri 

 

Resim 31: Bozdağ evleri 
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Gölcük 

Bozdağlar Platosu üzerinde bulunan kuzey güney yönlü oluk şekilli 

çukurlardan en büyüğü Gölcük Yaylası’dır. Bozdağlar üzerindeki diğer çukurluklar 

gibi Gölcük oluğu da halk arasında yayla olarak anılmaktadır. Yayla adını güneyinde 

yer alan gölcük gölünden almaktadır. Denizden yüksekliği ortalama 1000 metre olan 

yaylada göl,1050 metre yüksekliğe sahip olup yaylanın en çukur bölümünü 

oluşturmaktadır. Gölün ortalama derinliği 3-4 metre, en derin bölümü ise 10 

metredir. 

Gölcük bir alüvyon set gölüdür. Gölcük’ün bulunduğu oluk tektonikle 

belirginleşmiş ancak göl bir alüvyon seti ile ortaya çıkmış olup doğa için genç 7000 

yıllık bir oluşumdur.(Sullivan 1988,Vardar 2002). Bu bilimsel verilerin dışında,halk 

arasında krater ya da tektonik göl olduğuna inananlar bulunmaktadır.  

Göl içindeki çamur katmanlarından yapılan analizlerde Ege Denizi’nde, 

Santorini Adası’nda, günümüzden 3500 yıl önce meydana gelen volkanik patlamaya 

ait çok ince kül partikülleri bulunması doğayı çekici hale getirmiştir. Celal Bayar 

Üniversitesi ekibi göl ve çevresinde Küçük Menderes Havzası Coğrafi Veri Projesi 

kapsamında ayrıntılı bir çalışma yapmıştır.(2006) 
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Resim 32: Gölcük Gölü 

 Akdeniz ikliminin etkisi altında olan yaylanın çevresindeki ovalara göre yaz 

ve kış sıcaklık değerleri düşüktür.Temmuz ayı sıcaklık ortalaması 19 derece,Ocak 

ayı ortalaması 3 derece ve yıllık sıcaklık ortalaması 8 derece olarak 

gerçekleşmektedir. Yıllık yağış miktarı 1000 mm civarında ve kar yağışlı gün 

ortalaması 15 derecedir. Gölcük Yaylası Ödemiş’e 18 km ,İzmir’e 130 km 

mesafededir. Göl kenarına kurulu olan Gölcük Mahallesi yaz aylarında yaylada 

bulunup,kış aylarında ovaya taşınan belki de Türkiye’deki tek yerleşim birimidir. 

 Daha çok günübirlikçi yerli ziyaretçilere hizmet veren göl çevresi, serin 

havası, çevresindeki yeşil tarım alanları ve ormanı ile turlarla gelen ziyaretçileri 

etkileyici bir ortam sunmaktadır. Göl çevresi yaklaşık 6 km’lik bir yürüyüş ve 

bisiklet parkuru sunmaktadır. Kros, troppy, yamaç paraşütü, su sporları ve futbol için 

uygun bir ortama sahip olan yayla rekreasyon için ideal bir mekandır. Yayla doğal 

ortamı ile ekoturizm için uygun bir ortamdır. 

 Göl çevresinde Gedikdüzü, Örseli ve Boğaz mevkilerindeki yamaçlarda ve 

gölün güneyinde bulunan ‘’A’’ tepesi ile (Adabaşı mevkiinde) yürüyüş ve foto safari 

parkurları bulunmaktadır. Gölün doğu kıyısında bulunan tepelerden eşsiz göl 

manzarası görülmeye değerdir. Gölde kerevit(tatlı su ıstakozu),yılan balığı ve yayın 

balığı bulunuyor. Yayın göle sonradan getirilmiş, on yıl kadar önce, bu nedenle de 
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gölün yerli balığı sazan nesli tükenme tehlikesiyle karşı karşıya kalmış. Yüz kiloyu 

bulan yayınlar bu tehlikeyi yaratmış. 

 A tepesi göl manzarasının en iyi görüldüğü yer. Gölcük’e ilk kez gidenler 

birdenbire beliren gölü görünce ister istemez ‘’A!’’ diye hayret nidası 

çıkardıklarından bu tepeye bu ad verilmiş. Nerede bir anıt ağaç, ilginç şekilli bir 

kaya, değişik bir su kaynağı ve benzeri şey görse oraya çaput bağlayıp dilek 

dileyenler A Tepesi’nde de bir dilek ağacı yaratmıştır. Sonradan bir ağaç yetmemiş 

önüne gelen ağacı dilek ağacı yapmışlardır.  

 Tepeden aşağı inerken yoldan ayrılan dar yol Yeşilçam piknik alanına 

gidiyor. Yeşillik alanda yüz yıllık kestane ağaçları ve cevizler var. Yörenin elması da 

çok lezzetlidir. İstanbul elması diyorlar. Pazar günleri gibi kenarında kurulan pazarda 

köylü kadınların el işleri de satılıyor, fiyatlar da makul. 

 Gölcük lokantalarının en ünlü yemeği güveçtir. Oğlak etinden yapılan 

güveç,odun ateşinde pişiriliyor. Yayın balığının da tavası sarımsaklı sosla 

tatlandırılarak sunuluyor. Çadır kurmak isteyenler için de uygun yerler bulunuyor. 

Orman içi yürüyüş yolları, yöresel ürünlerin satıldığı dükkanlar iyi  bir yemekten 

sonra hazmetmek için hareket olanağı sağlıyor. Gölcük Ödemiş sınırlarında ama 

Salihli ve antik Sard’a da ayrı bir yolla bağlanıyor. Bu nedenle sıcak yaz günlerinde 

hafta sonu her iki yönden gelenlerle oldukça kalabalık oluyor. 

Ödemiş Müzesi  

Ödemiş’te 1983 yılında tamamlanan müze binasında arkeolojik ve etnografik 

eserler bulunmaktadır. Arkeolojik eserler bölümünde kandiller, bronz eserler, süs 

eşyaları, seramikler vb. eserlerle Helenistik, Roma, Bizans, Selçuk ve Osmanlı 

dönemlerine ait çok özel sikkeler bulunmaktadır. 

Etnografik eserler bölümünde; çoğunluğu Osmanlı Dönemi’ne ait çeşitli 

silahlar, bakır ve gümüş eşyalar, cam eserler, süs eşyaları, el işlemeleri ve giysi 

örnekleri sergilenmektedir. Müzede yöreye özgü günlük yaşamda kullanılan eşyalar 

ile el sanatları örnekleri de görülebilir. 
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İbrahim Hakkı Ayvaz Kent Müzesi ve Bedia Akartürk Sanat Müzesi 

Sayısız albüme imza atan, Türk halk müziği sanatçısı Ödemişli Bedia 

Akartürk’ün adını yaşatmak amacıyla hizmet veren sanat müzesinde, Akartürk’ün 

almış olduğu ödül ve plaketleri, kasetleri, gazetede çıkan haberleri, sanatçı 

dostlarıyla ve ailesiyle olan fotoğrafları, sahne kıyafetleri ve gittiği her yöreye ait 

yapmış olduğu bebekleri sergilenmektedir. Müze, haftanın her günü ücretsiz olarak 

ziyaret edilebilir. 

Lübbey 

İzmir’in Ödemiş ilçesinde bulunan ve bölgede yaşayan halkın engebeli 

coğrafyası, ekonomik  geçim ve soğuk ikliminden ötürü göç etmesi sonucu nüfusu 

her geçen yıl azalarak 5’e düşen Lübbey Köyü, geçmişi antik çağlara dayanan ve 

1000 metre rakımlı eşsiz doğası ve tarihi taş evleriyle Ödemiş’in en yüksek dağı 

Bozdağ’ın güney yamaçlarında yer almakta olup zamana meydan okumaktadır.  

Osmanlı İmparatorluğu döneminde yöresinde rastlanılmayacak özgün bir 

mimariye sahip, yukarıdan bakıldığında adeta bir kale suru gibi dip dibe 

konuşlanmış, taş, kerpiç ve çamur sıva karışımı ile yapılmış evlere sahip olan 

Lübbey Köyü, aynı zamanda Kurtuluş Savaşı zamanında da “Eşkıya Köyü” olarak 

bilinmektedir. 

Kültür ve Turizm Bakanlığı tarafından kentsel SİT alanı ilan edilen ve 44 

sivil mimari örneği ile 4 anıtsal yapı bulunan Lübbey'in yürütülecek çalışmalarla 

cazibe merkezi olması hedefleniyor. "Hayalet köyün", İzmir Valiliği ve Büyükşehir 

Belediyesi ile çok sayıda paydaşın katıldığı, Bozdağlar ile Aydın Dağları'nda efelerin 

yaşadığı mekanları birbirine bağlayan yaklaşık 500 kilometrelik yürüyüş rotası olan 

"Efeler Yolu" projesi sayesinde daha çok yerli ve yabancı turisti ağırlaması 

öngörülüyor. 

Lübbey Köyü’nde yaşayan ve halen kahvehane işleten Mehmet Güler, 

Lübbey’in  zamanla 600 kişilik köyün 5 nüfusa düşme hikayesini ve geçmişinin 

Lidyalılar döneminden Sardes kralının Lüb adındaki oğlundan dolayı bölgeye bu 

ismin verildiğini dile getirmiştir. Turizm potansiyelinin canlandırılarak Birgi, Şirince 
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gibi bir yer olabilmesini istediklerini söylemiştir. (Kaynak: NTV 08.12.2020 tarihli 

haber). 

  

Resim 33: Lübbey Köyü 

Hypaipa 

İzmir'in Ödemiş ilçesinde bulunan ve 2 bin yıllık olduğu 

değerlendirilen Hypaipa Antik Kenti'nin, Kültür ve Turizm Bakanlığınca 

başlatılan kurtarma kazıları ve temizlik çalışmaları sayesinde turizme kazandırılması 

amaçlanıyor. İlçeye 5 kilometre mesafedeki Günlüce Mahallesi'nde bulunan Hypaipa 

Antik Kenti, Lidya döneminin önemli kentlerinden biri olarak öne çıkıyor. 

Lidyalıların yanı sıra Persler ve Romalılar döneminde de kültür merkezi olarak 

kullanıldığı değerlendirilen antik kentin ismi, Bizans dönemi kaynaklarında da sık 

geçiyor. 
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Resim 34: Hypaipa Antik Kenti 

Antik Çağ’ın iki önemli kenti Sardis ve Efes’i birbirine bağlayan ticaret 

yolunun üzerinde stratejik açıdan önemli bir noktada bulunan Hypaipa Küçük 

Menderes Havzasında kurulan ilk şehirdir. Kentin tarihine yönelik sahip olduğumuz 

bilgilerden birisi, bölgede Pers Tanrısı Aniatis için ritüeller yapıldığıdır. Aniatis 

Yunan Ana Tarıçası Artemis ile Pers şifalı su tanrıçası Anahita’nın birleşmesinden 

ortaya çıkmış ve zamanla Lidya ülkesinin baş tanrısı haline gelmiştir. O devirde 

basılan madeni paraların üstünde bu tanrının resmi vardır. Kentte Tanrıça Aniatis’in 

başrahibi, büyücü Archimagus onuruna ayin yapıldığına dair bir kitabe bulunmuştur. 

Antik çağda kök boyası, dokumacılık ve safran adlı bir parfüm üretilmiştir. Kent 

Ephesos ve Sardes yolu üzerinde bulunması nedeniyle M.S 16. ve 17. yy.larda 

varlığını sürdürüp, bu tarihten sonra Otamış Oymağı göçebeleri bugünkü Ödemiş’e 

yerleşmişlerdir. 
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Resim 35: Hypaipa 

Ödemiş Kültür Sanat Aktiviteleri ve Festivalleri 

3-13 Eylül tarihleri arasında Ödemiş Kurtuluş Günü Etkinlikleri ve Ödemiş Fuarı 

yapılmaktadır. 

Kasın ayının 3. Haftasında Geleneksel Süs Bitkileri Fuarı yapılmaktadır. 

Kasım ayının ilk haftasında Kestane festivali yapılmaktadır. 

Aralık ayının ilk haftasında Hamamköy’de kestane festivali yapılmaktadır. 

Ağustos ayının son haftasında Bıçakçı Köyünde Barbunya festivali yapılmaktadır. 

Ağustos ayında Ovacık’ta Fasulye festivali düzenlenmektedir. 

Bu sene 18 Aralık Pazar günü, 2. Düzenlenen Patates Festivalinde Ödemiş’in en 

önemli tarım ürünü olan patatesten yapılan çeşitli yiyecekler sergilenmiştir. 

Temmuz ayında Kaymakçı Erik ve Bamya festivali yapılmaktadır. 

Haziran ayının ilk haftasında Bademli’de Kiraz ve Fidancılık festivali yapılmaktadır. 

Ekim ve Kasım aylarında Çaylı Beldesi Rahvan At Yarışları düzenlenmektedir. 

Mayıs ayında Kaymakçı’da Boğa güreşleri düzenlenmektedir. 

Mayıs ayının ilk haftasında Ovakent’te Keşkek şenliği düzenlenmektedir. 
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Mart ayında Konaklı’da, Aralık ayında da Ovakent’te deve güreşleri yapılmaktadır. 

Ramazan ve Kurban Bayramı’nı takip eden 6. Günde Hamamköy’de Gencer Şenliği 

düzenlenmektedir. 

 

Resim 36: Ödemiş Süs Bitkileri Fuarı 

Kaynak: Ödemiş Belediyesi Resmi Sitesi 

Sonuç 

 Ödemiş gerek ikliminin yumuşaklığı, İzmir’e yakınlığı, potansiyel ekolojik 

zenginliği ve gerekse tarihi varlıkları olarak son derece önemli bir destinasyon 

merkezidir. Özellikle yöreye özgü ve korunması gereken genlerden biri olan “Siyek 

Karpuzu” diğer bölgelerde bulunmayan bir meyvedir ve maalesef günümüzde 

üretimi son derece sınırlıdır. Ayrıca kış inciri denen dış kabuğu yeşil-mor renkli ve 

içi kızıl renkte olan incirleri ise Ekim- Aralık ayları arasında taze olarak tüketilmekte 

olup şeker oranı düşük ve lezzetli olması ile büyük beğeni kazanmaktadır. 

 Ülkemizin diğer bölgelerinde olmayan bir pide şekli olan “Töngül Pidesi” ise 

sadece Ödemiş içinde, otantik bir fırında ve bir aile şirketi tarafından yerli yabancı 

turistlerin çok büyük beğenisine uğramaktadır. Ayrıca “Hurşit Köftesi” olarak  da 
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ünlenen ve tereyağında pişirilen aci biber, soğan salatası ile ikram edilen “Ödemiş 

Köftesi” için çeşitli turlar düzenlenip turizm canlandırılmıştır. Gelenekselleşmiş bir 

yiyecek olan Keşkek hem tavuk hem kuzu etiyle harmanlanarak yapılmaktadır. 

Ayrıca Isırgan ve Sarmaşık gibi otlardan yapılan Sac Pidesi ve Tren gevreği olarak 

da bilinen Tereyağlı gevreği Ödemiş’in yöresel lezzetleri arasındadır. 

 Örneğin Bozdağ ve çevresi başlı başına ulusal ve uluslararası bir cazibe 

merkezi olmak durumundadır. İzmir’e çok yakın bir ulaşım mesafesinde olması 

iklimi, kendine özgü ekolojik tarım ürünleri ve hayvancılığın yörede ilgi bulması, 

eğitim düzeyinin üst düzeylerde bulunması bu cazibeye çok önemli katkılar olduğu 

düşünülmektedir. Özellikle kış sezonunda bu bölge sadece İzmir için değil ve aynı 

zamanda Ege bölgesinde kış sporlarının gayet ideal ve arzulanan kapasitede 

olabileceği potansiyeli taşımaktadır. Ancak gerekli uluslar arası standartlara uygun 

olarak, ulaşım, park sorunları, emniyet kuşaklamaları ve rekreasyon alanlarının ivedi 

olarak düzenlenmesi gerekmektedir. Bir zamanlar gerek yerli halk ve gerekse 

dışarıdan gelen turistler tarafından çok büyük bir beğeni ile kullanılan faytonlar yine 

düzenli olarak yerel yöneticilerin denetimleri altında yapılması önerilebilir. 

 Birgi ise yine uluslararası bir tarihi önemi olan ve turizm potansiyeli 

gelecekte daha da önemli olabilecek bir beldemizdir. Özellikle geleneksel ve kendine 

has panjur ve avlu yapıları ile öne çıkan konakları(Çakırağa Konağı gibi)ve büyük, 

ferah bir şekilde kullanılma özelliğindeki evler günümüzde de aktif olarak 

değerlendirilmekte, yerli turist ve yabancı turistlerin beğenisine mazhar olmaktadır. 

 Gölcük ise barındırdığı göl ve yaylası ile muhteşem bir doğa harikası olarak 

kendisini göstermektedir. Özellikle gün batımı ve gün doğuşunun seyrine doyum 

olmayıp bu yüzden amatör fotoğraf grupları sadece bu belde için çok yoğun talep 

göstermektedirler. Ancak gölün içinde konaklama yerleri olarak mevcut otellerde 

maalesef istenen  ideal düzeyde bir hizmet görülmemekte ve çok az sayıda otel ve 

pansiyonlar arzulanan hizmeti verebilmektedirler. Bu konuda bölgede etkin bir 

‘’Turizm ve Ekoturizm’’bilinçlendirme, eğitim çalışmalarına gereksinimleri vardır. 

Yukarıda bahsi geçen fayton gezilerinin ‘’Göl’’etrafında yapılabilmesi ise ayrıca 

beldeye katma değer katacağından şüphe yoktur. 



57 

 

 Bir başka önemli husus ise Ödemiş’e ait ve artık yıkılmaya terk edilmeye 

bırakılan belirli mahallelerdeki eski evlerin, hukuk ve teknik çalışmalarının günümüz 

dinamizmine uygun şekilde ele alınıp değerlendirilmesi ile ev pansiyonculuğuna 

dönüştürülmesi modern ‘’Ekoturizm’’ kavramına da uygun düşmektedir.  

 Ekoturizm bağlamında ‘’Cittaslow – Sakin şehir kavramının da Ödemiş 

yöresi yerleşim yerlerinde aktif olarak planlanması ve gerçekleştirilmesi durumunda 

çok yakın gelecekte uluslararası önemde yerini alacağı kuşkusuzdur. 

 Orta Asya’dan Anadolu’ya Türk boyları tarafından getirilen ‘’Keçecilik’’ 

günümüzde Ödemiş’te sadece 4 adet ustayla ayakta kalmaya çalışmaktadır. Keçe, 

özellikle at eyerleri, çoban kepenekleri, halı, masa örtüsü ve diğer geleneksel 

folklorik giysilerimizdendir. Koyunun yününden elde edilen bu çok önemli ürünün 

üniversitelerimizin ilgili fakülte ya da birimlerince ele alınıp aynen ‘İpek 

Böcekciliği’ gibi bilimsel bir şekilde yeni nesillere tanıtımı ve geliştirilmesi 

ekonomimize önemli katkılarda olmasının ötesinde ‘’Dünya Kültür Mirası’ için de 

çok önemli sayılmaktadır. 

  

Resim 33: Etle otun harman olduğu bir sofra: Ödemiş mutfağı 
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Ayrıca Ödemiş ve civarının tüm ekolojik, doğal güzellikleri, tarihi, folkloru, 

kendine özgü gastronomisi ve geleneksel değerlerinin tanıtımı, yerel yönetim, 

üniversiteler, yöre halkının katılacağı sadece ulusal boyutta değil, uluslar arası 

toplantı, panel ve tanıtım programlarında etkin bir şekilde Ekoturizm ile ilintili 

bilimsel toplantıların gerçekleştirilmesi ile çok anlamlı bir hale gelecektir. Zengin 

Ödemiş mutfağı, yeşil ormanlarla kaplı doğal güzelliği, tarıma dayanan ekonomisi ve 

geçmiş tarihi birikimi ile Ekoturizm açısından önemli bir merkez haline gelmiştir. 
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